Обнародовано в сетевом издании – сайте
муниципальных правовых актов Советского городского
 округа Ставропольского края сгоск.рф/npa
[bookmark: _GoBack]06.04.2023 г.

[bookmark: _Hlk73006285]АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06 апреля 2023 г.№ 352

О ВВЕДЕНИИ ЗАПРЕТА НА ПРОВЕДЕНИЕ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННЫХ ЯРМАРОК, ВЫСТАВОК И ДРУГИХ МЕРОПРИЯТИЙ, СВЯЗАННЫХ С ПЕРЕМЕЩЕНИЕМ КРУПНОГО РОГАТОГО СКОТА, НА ТЕРРИТОРИИ СОВЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

В соответствии с Приказом Министерства сельского хозяйства Российской Федерации от 24 марта 2021 г. № 156 «Об утверждении ветеринарных правил осуществления профилактических, диагностических, ограничительных и иных мероприятий, установления и отмены карантина и иных ограничений, направленных на предотвращение распространения и ликвидацию очагов лейкоза крупного рогатого скота», приказом Управления ветеринарии Ставропольского края от 29 марта 2023 г. № 82 «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина) на территории Советского района Ставропольского края», № 83 «Об утверждении Плана мероприятий по ликвидации эпизоотического очага лейкоза крупного рогатого скота (животноводческое помещение (коровник № 5), находящееся на территории животноводческой фермы Сельскохозяйственного производственного кооператива колхоза имени Ленина, расположенной в 1 км западнее села Горькая Балка, Советский район, Ставропольский край) и предотвращению распространения возбудителя болезни» администрация Советского городского округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести на период до отмены ограничительных мероприятий (карантина) запрет на проведение сельскохозяйственных ярмарок, выставок (аукционов) и других мероприятий, связанных с перемещением крупного рогатого скота, в радиусе 1 км от границ эпизоотического очага (животноводческое помещение (коровник №5), находящееся на территории животноводческой фермы Сельскохозяйственного производственного кооператива колхоза имени Ленина, расположенного в 1 км западнее села Горькая Балка, Советского района, Ставропольского края).
2. Обнародовать настоящее постановление в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на главу территориального отдела администрации Советского городского округа Ставропольского края в селе Горькая Балка Стехову М.С.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования в форме размещения в сетевом издании - сайте муниципальных правовых актов Советского городского округа Ставропольского края.

Временно исполняющий полномочия
Главы Советского городского округа
Ставропольского края, заместитель Главы
администрации - начальник
Управления сельского хозяйствах охраны
окружающей среды администрации
Советского городского округа
Ставропольского края
А.И.КОБЕРНЯКОВ